

76

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2023-MPA-CS-AS-1°CONVOCATORIA

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	6/07/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACION DE DEFENSA RIBEREÑA CON GAVIONES EN AMBOS LADOS DE LA QUEBRADA CAMPO PLATA, CIUDAD DE ATALAYA- DISTRITO DE RAYMONDI, PROVINCIA DE ATALAYA-UCAYALI CON CUI N°2314932						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACION DE DEFENSA RIBEREÑA CON GAVIONES EN AMBOS LADOS DE LA QUEBRADA CAMPO PLATA, CIUDAD DE ATALAYA- DISTRITO DE RAYMONDI, PROVINCIA DE ATALAYA-UCAYALI CON CUI N°2314932						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	40						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	-					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°567-2023-MPA/GODU		Fecha de recepción	8/06/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	-	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio	-	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



75

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2023-MPA-CS-AS-1°CONVOCATORIA	
1	

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1							
2							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS
--

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA COMO ANEXO A LA PRESENTE EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LOS PROVEEDORES QUE COTIZARON
DE LA ENTIDAD	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA COMO ANEXO A LA PRESENTE EL DETALLE SOLO DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DE LA ENTIDAD

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/296,253.40				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
SE ANEXA A LA PRESENTE LOS DETALLES QUE COTIZARON LOS PROVEEDORES A QUIENES SE LES REMITIO LOS TERMINOS DE REFERENCIA						

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO
--

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/06/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	3/07/2023
---	------------	--	-----------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
se solicitó cotizaciones actualizadas a proveedores cuyas actividades están directamente relacionadas con el objeto de la convocatoria, como sigue: RAFAEL CORONEL LLATAS, LENNY MERINO VELIZ, TYCPIZARRO INGENIEROS E.I.R.L			

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<p>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ATALAYA</p> <p><i>Eco. Miriam Mendes Tovar</i></p> <p>SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES</p> <p>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>
----	--

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

RAFAEL CORONEL LLATAS CONSULTOR DE OBRAS

DESAGREGADOS DE LA PROPUESTA PRESENTADA

ITEM	DESCRIPCION	INCID.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL
1	GASTOS ADMINISTRATIVOS				
101	Alquiler de Oficina Inc (luz, agua, internet)	1	6	1,000.00	6,000.00
102	Alquiler de equipos y mobiliario de oficina	1	6	500	3,000.00
103	Utiles de escritorio (impresora, papel, tinta, lapiceros, sellos, etc)	1	6	800	3,600.00
104	Movilidad Local	1	6	300	1,800.00
105	Implementos de Seguridad (EPP)	5	1	250	1,250.00
					16,650.00
02.00	PERSONAL TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO				
2.01	Ing. Jefe de Supervisión	100	7.00	11,500.00	80,500.00
2.02	Ing. Asistente de Supervisión	100	6.00	8,000.00	48,000.00
2.03	Especialista Ambiental	0.50	6.00	8,000.00	24,000.00
2.04	Especialista de Calidad	0.50	6.00	8,000.00	24,000.00
2.05	Especialista en Seguridad en obra y Salud Ocupacional	100	6.00	8,000.00	48,000.00
					224,500.00
03.00	CONTROL DE CALIDAD				
3.01	Control de Calidad del Ensayo Proctor Modificado	5		300	1,500.00
3.02	Control de Calidad del Ensayo Densidad de Campo	5		90	450.00
					1,950.00
04.00	GASTOS DE PROTOCOLO COVID				
4.01	Implementos de Seguridad Para Prevencion del Covid-19	5	1	100	500.00
4.02	Mascarilla Quirurgical 3 Plegues - (Caja 50 Und)	4	1	72	288.00
4.03	Insumos Sanitarios para Prevencion Covid (Alcohol en Gel y Jabon)	4	1	300	1,200.00
					1,988.00
				SUB TOTAL	244,088.00
				UTILIDAD	19,527.04
				SUB TOTAL	263,615.04
				IGV	0.00
				COSTO TOTAL DE SUPERVISION	263,615.04



 Rafael Coronel Llatas

 INGENIERO CIVIL

 CIP 98598

10

LENNY MERINO VELIZ

INGENIERO CIVIL CIP N°:119546
CONSULTOR DE OBRAS N° C16148



COTIZACIÓN N° 002-2023 : SUPERVISION DE OBRA

DATOS DEL PROVEEDOR

Ruc : 10443815916 Vigencia : 30 días
Dirección : Lambayeque
Celular : 955645969 Correo : lmerino1561@hotmail.com
Condiciones de Pago : Según las bases

PROYECTO : CREACION DE DEFENSA RIBERENA CON GAVIONES EN AMBOS LADOS DE LA QUEBRADA CAMPO PLATA, CIUDAD DE ATALAYA- DISTRITO DE RAYMONDI, PROVINCIA DE ATALAYA-UCAYALI CON CUI N°2314932

ITEM	DESCRIPCION	Und	TIEMPO (mes)	P.U	SUBTOTAL	TOTAL
1	PERSONAL PROFESIONAL					228,000.00
1.1	Jefe de Supervisión	MES	7	12000.00	84000.00	
1.2	Asistente de supervisión	MES	6	6000.00	36000.00	
1.3	Especialista Ambiental	MES	6	6000.00	36000.00	
1.4	Especialista de Calidad	MES	6	6000.00	36000.00	
1.5	Especialista en Seguridad en Obra y Seguridad Ocupacional	MES	6	6000.00	36000.00	
2	GASTOS ADMINISTRATIVOS					15,650.00
2.1	Alquiler de oficina	MES	6	1000.00	6,000.00	
2.2	Alquiler de Equipos y mobiliario de Oficina	MES	6	500.00	3,000.00	
2.3	Útiles de Escritorio	MES	6	600.00	3,600.00	
2.4	Movilidad local	MES	6	300.00	1,800.00	
2.5	Implementos de seguridad (EPP)	GBL	1	1250.00	1,250.00	
3	CONTROL DE CALIDAD					1,500.00
3.1	Ensayos proctor modificado	UNID	5	250.00	1250.00	
3.2	Ensayo densidad de Campo	UNID	5	50.00	250.00	
4	GASTOS DE PROTOCOLO COVID					1,383.13
4.1	Implementos de seguridad covid-19	UNID	5	75.00	375.00	
4.2	Mascarillas Quirúrgicas	CAJA	4	52.03	208.13	
4.3	Insumos sanitarios para prevención Covid-19 (alcohol en gel, Jabón)	UNID	4	200.00	800.00	
COSTO DIRECTO						246,533.13
UTILIDAD (5%)						12,326.66
GASTOS GENERALES (5%)						12,326.66
SUB TOTAL						271,186.44
IGV (18%)						48,813.56
TOTAL (S/)						320,000.00

Dirección: Calle chavín N° 164 – la Victoria - Chiclayo - Lambayeque

Email: lmerino1561@hotmail.com

Teléfono: 955645969 rpm: #0097838



T Y C PIZARRO INGENIEROS E.I.R.L.

DESAGREGADO DE PROPUESTA ECONOMICA

ITEM	DESCRIPCION	INCID	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL
1	GASTOS ADMINISTRATIVOS				
1.01	Alquiler de Oficina inc (luz, agua, internet)	1	6	1,000.00	6,000.00
1.02	Alquiler de equipos y mobiliario de oficina	1	6	500	3,000.00
1.03	Utiles de escritorio (impresora, papel, tinta, lapiceros, sellos, etc)	1	6	600	3,600.00
1.04	Movilidad Local	1	6	300	1,800.00
1.05	Implementos de Seguridad (EPP)	5	1	250	1,250.00
					15,650.00
02.00	PERSONAL TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO				
2.01	Ing. Jefe de Supervisión	1.00	7.00	10,000.00	70,000.00
2.02	Ing. Asistente de Supervisión	1.00	6.00	8,000.00	48,000.00
2.03	Especialista Ambiental	0.50	6.00	8,000.00	24,000.00
2.04	Especialista de Calidad	0.50	6.00	8,000.00	24,000.00
2.05	Especialista en Seguridad en obra y Salud Ocupacional	1.00	6.00	8,000.00	48,000.00
					214,000.00
03.00	CONTROL DE CALIDAD				
3.01	Control de Calidad del Ensayo Proctor Modificado	5		250	1,250.00
3.02	Control de Calidad del Ensayo Densidad de Campo	5		50	250.00
					1,500.00
04.00	GASTOS DE PROTOCOLO COVID				
4.01	Implementos de Seguridad Para Prevencion del Covid-19	5	1	75	375.00
4.02	Mascarilla Quirúrgica 3 Pliegues - (Caja 50 Und)	4	1	35	140.00
4.03	Insumos Sanitarios para Prevencion Covid (Alcohol en Gel y Jabon)	4	1	200	800.00
					1,315.00
				SUB TOTAL	232,465.00
				UTILIDAD	18,597.20
				SUB TOTAL	251,062.20
				IGV	45,191.20
				COSTO TOTAL DE SUPERVISION	296,253.40

GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO
SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS

3.1.21 DE LAS GARANTÍAS

La garantía del servicio de consultoría quedará sujeta a lo requerido por la Entidad, siendo necesario la garantía prestada hasta por un periodo de **03 años** y quedará sujeta a la correcta y adecuada ejecución y calidad de la obra, durante ese periodo el SUPERVISOR asume toda responsabilidad solidaria, civil por las deficiencias o vicios ocultos, si los hubiera.

3.1.22 REAJUSTES DE PRECIOS

No aplica

3.1.23 ESTRUCTURA DE GASTOS

ITEM	DESCRIPCION	INCID.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL
01.00	GASTOS ADMINISTRATIVOS				
01.01	Alquiler de Oficina inc (luz, agua, internet)	1.00	6.00	1,000.00	6,000.00
01.02	Alquiler de equipos y mobiliarios de oficina	1.00	6.00	500.00	3,000.00
01.03	Utiles de escritorio (impresoras, papel, tintas, lapiceros, sellos, etc)	1.00	6.00	600.00	3,600.00
01.04	Movilidad Local	1.00	6.00	300.00	1,800.00
01.05	Implementos de Seguridad (EPP)	5.00	1.00	250.00	1,250.00
					15,650.00
02.00	PERSONAL TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO				
02.01	Ing. Jefe de Supervisión	1.00	7.00	10,000.00	70,000.00
02.02	Ing. Asistente de Supervisión	1.00	6.00	8,000.00	48,000.00
02.03	Especialista Ambiental	0.50	6.00	8,000.00	24,000.00
02.04	Especialista de Calidad	0.50	6.00	8,000.00	24,000.00
02.05	Especialista en Seguridad en obra y Salud Ocupacional	1.00	6.00	8,000.00	48,000.00
					214,000.00
03.00	CONTROL DE CALIDAD				
03.01	Control de Calidad del Ensayo Proctor Modificado	5.00		250.00	1,250.00
03.02	Control de Calidad del Ensayo Densidad de Campo	5.00		50.00	250.00
					1,500.00
04.00	GASTOS DE PROTOCOLO COVID				
04.02	Implementos de Seguridad Para Prevencion del Covid-19	5.00	1.00	75.00	375.00
04.03	Mascarilla Quirurgica 3 Pliegues - (Caja 50 Und)	4.00	1.00	35.00	140.00
04.04	Insumos Sanitarios para Prevencion Covid (Alcohol en Gel y Jabon)	4.00	1.00	200.00	800.00
					1,315.00
<p style="text-align: right;">COSTO DIRECTO DE SUPERVISIÓN S/ 232,465.00</p> <p style="text-align: right;">UTILIDAD (8.00 %) S/ 18,597.20</p> <p style="text-align: right;">SUB TOTAL (S/) S/ 251,062.20</p> <p style="text-align: right;">IGV (18.00%) S/ 45,191.20</p> <p style="text-align: right;">COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN (S/) S/ 296,253.40</p>					

